
 

 
 

COMUNE DI POMARANCE   
 Provincia di Pisa 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE AFFARI GENERALI 
UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI 

 
 

N. Generale 838 del 25/11/2024 
N. Settoriale: 262 

 
 
 
OGGETTO PROCEDURA APERTA SVOLTA IN MODALITA’ TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI IMMOBILI COMUNALI DEL COMUNE DI POMARANCE 
RISERVATA ALLE COOPERATIVE SOCIALI DI TIPO B CIG B409F1BF13. NOMINA 
COMMISSIONE DI GARA 
 

 
 
 
 
La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 26/11/2024 al 11/12/2024. 
 
 
 



Proposta di Determinazione n. 900 del 25/11/2024 
Num. Generale: 838 Num. Settoriale: 262 del 25/11/2024 
 

 

 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA SVOLTA IN MODALITA’ TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI IMMOBILI COMUNALI DEL COMUNE DI POMARANCE 
RISERVATA ALLE COOPERATIVE SOCIALI DI TIPO B CIG B409F1BF13. NOMINA 
COMMISSIONE DI GARA 
 

 
IL RESPONSABILE DEL 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 
 
Richiamata la Determinazione n. 750 del 22/10/2024 con la quale si indice procedura aperta, 
svolta in modalità telematica, per l’affidamento del servizio di pulizia degli immobili comunali del 
Comune di Pomarance riservata alle Cooperative Sociali di tipo B; 
 
Dato atto che il criterio di aggiudicazione della predetta gara è quello dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa determinata, ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
Visti: 
- l’art. 93 del decreto legislativo n. 36/2023 che al comma 3 dispone che la commissione 
giudicatrice è presieduta e composta da dipendenti della stazione appaltante e della commissione 
giudicatrice può far parte il RUP; 
- l'art. 51 del decreto legislativo n. 36/2023 che al comma 1 prevede che alla commissione 
giudicatrice può partecipare il RUP anche in qualità di presidente, come confermato al comma 3 
dell'art. 224 per le procedure sotto soglia; 
- l'art. 93 comma 1 che prevede che in caso di aggiudicazione di contratti di appalti secondo il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la nomina della commissione giudicatrice 
debba avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 
 
Considerato che la procedura di cui trattasi è svolta telematicamente mediante utilizzo della 
piattaforma della Regione Toscana START; 
 
Rilevato che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 25/11/2024 alle ore 
09,00 come da determinazione di proroga n. 802 del 15/11/2024 e che, pertanto, si può procedere 
alla nomina della commissione giudicatrice; 
 
Visti gli articoli del disciplinare di gara; 
 
Ritenuto di individuare Presidente della commissione di cui trattasi la sottoscritta Dott.ssa 
Eleonora Burchianti Responsabile del Settore Affari Generali del Comune di Pomarance con 
incarico di Elevata Qualificazione con esperienza nel settore gare ed in qualità di componenti 
Patrizia Costagli e Franconi Elena entrambi in possesso di esperienza giuridica e tecnica per 
valutare i progetti presentati dai concorrenti; 
 
Ritenuto pertanto di nominare la Commissione nelle persone di: 
- Eleonora Burchianti, Responsabile del Settore Affari Generali del Comune di Pomarance, Area 
Funzionari e dell'Elevata Qualificazione con incarico di Elevata Qualificazione in qualità di 
Presidente; 



Proposta di Determinazione n. 900 del 25/11/2024 
Num. Generale: 838 Num. Settoriale: 262 del 25/11/2024 
 

 

- Costagli Patrizia, Area Istruttori profilo professionale, Istruttore Amministrativo-Contabile del 
Comune di Pomarance in qualità di componente; 
- Franconi Elena, Area Funzionari e dell'Elevata Qualificazione, Funzionario Esperto Amministrativo 
del Comune di Pomarance in qualità di componente e di segretario verbalizzante; 
 
Dato atto che tutti i componenti della Commissione giudicatrice dovranno produrre le 
dichiarazioni di non sussistenza delle condizioni previste dal comma 5 dell'art. 93 del D.Lgs. n. 
36/2023; 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e l’art. 4 comma 2 del D.Lgs n. 165 del 30/03/2001 
in materia di competenze dei responsabili dei Settori e dei Servizi; 
 
Visto l’art. 163 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 
 
Richiamata la delibera di C.C. n. 12 del 29/01/2024 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2022- 2024; 
 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 26 del 08/02/2024 di approvazione del PEG anno 
2024; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di nominare le persone sotto elencate quali membri della Commissione giudicatrice per l'esame 
delle offerte inerenti la procedura aperta, svolta in modalità telematica, per l’affidamento del 
servizio di pulizia degli immobili comunali del Comune di Pomarance riservata alle Cooperative 
Sociali di tipo B: 
- Eleonora Burchianti, Responsabile del Settore Affari Generali del Comune di Pomarance, Area 
Funzionari e dell'Elevata Qualificazione con incarico di Elevata Qualificazione del Comune di 
Pomarance in qualità di Presidente; 
- Costagli Patrizia, Area Istruttori, profilo professionale Istruttore Amministrativo-Contabile del 
Comune di Pomarance in qualità di componente; 
- Franconi Elena, Area Funzionari e dell'Elevata Qualificazione, Funzionario Esperto Amministrativo 
del Comune di Pomarance in qualità di componente e di segretario verbalizzante; 
3. Di richiedere ai suddetti commissari le dichiarazioni di accettazione dell’incarico e di assenza di 
cause che, ai sensi dell'art. 93 comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023, rendono impossibile la nomina, da 
rilasciarsi in ogni caso prima dell'inizio della seduta di gara; 
4. Di dare atto che: 
- ai componenti la predetta commissione non sarà corrisposto alcun compenso; 
- la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi e 
nella sezione amministrazione trasparente ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ed ii. 
 
 
 

Il Responsabile del 
Settore Affari Generali Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del

Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BURCHIANTI ELEONORA in data 25/11/2024


